
 

 

 

 

Nádražní okruh 31, 746 01  Opava, IČ: 00100595, tel.:+420 553 622 999, e-mail: szm@szm.cz, web: www.szm.cz 

          

 

 

Tisková zpráva ze dne 4. prosince 2017 
 

Vilém Borůvka a Indie 
 

Mezinárodně uznávaný muzejní preparátor Vilém Borůvka zasvětil celý 

svůj profesní život práci ve Slezském zemském muzeu. Na svých 

zahraničních cestách pořídil bezpočet fotografií, jež zachycují 

pozoruhodnou přírodu nejen v Evropě, ale i na dalších světových 

kontinentech. 

 

V rámci nové výstavy v Historické výstavní budově s názvem Vilém Borůvka a Indie bude 

prezentován výběr snímků, které Borůvka pořídil při příležitosti svých expedic do Indie.  

„Na přelomu let 1979/1980 uskutečnil v pořadí již třetí cestu do Indie, jejíž hlavní náplní byla 

fotodokumentace tamní fauny, především života tygrů. Expedice byla realizována díky 

finanční podpoře Ústředního muzeologického kabinetu Národního muzea, který takto ocenil 

mimořádné zásluhy Viléma Borůvky o popularizaci muzejní zoologie,“ dodává Pavel Petr, 

vedoucí oddělení ochrany sbírkových předmětů SZM a autor výstavy. 

 

Vilém Borůvka jako první poválečný odborný preparátor výrazně přispěl k obnově muzejní 

sbírky a k formování jejího zaměření v rámci přírodních věd. Vlastními sběry zajistil  

a vytvořil tisíce mimořádných sbírkových předmětů, které jsou uloženy nejen ve Slezském 

zemském muzeu, ale i v mnoha dalších evropských muzeích. Pestré cestovatelské aktivity jej 

zavedly takřka do všech koutů světa, kde v rámci četných terénních výzkumů s velkým 

odborným zaujetím studoval tamní přírodu a současně intenzivně sbíral zoologický materiál. 

Fotografickou výstavu z cest Viléma Borůvky po Indii můžete zhlédnout od 5. prosince 

2017. K vidění bude do 30. dubna 2018. Další informace najdete na www.szm.cz. 

 

 

 

 

 

Kontakt pro novináře:  

Mgr. Romana Cieslarová, tisková mluvčí, cieslarova@szm.cz, 733 376 234. 


